



IPASC – 2022.

Protocolo nº 2022003476.

Pregão Presencial nº: 022/2022.

Órgão: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de materiais de expediente em geral para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA. CNPJ nº 07.131.705/0001-97.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESTRITA MÉDIA, COM TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	10	COMPACTA ECONOMICA	40,00	400,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESTRITA MÉDIA, COM TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	10	COMPACTA ECONOMICA	39,00	390,00
5	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 180, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FURO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	100	LOSSANE	20,00	2.000,00
8	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIIONDA, MEDINDO 380 MM X 300 MM X 20MM.	UNIDADE	150	POLIBRAS	11,39	1.708,50
10	GRAMPO ACOBREDO P/ GRAMPEADOR 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	15	FRAMA	9,90	148,50
12	PINCEL MARCADOR DE TEXTO, NAS CORES VARIADAS	CAIXA	10	BRW	36,00	360,00

Karla Rosane Santos Rabelo
Superintendente do IPASC
Decreto nº 11 de 01/04/2021

IPASC – 2022.

	FLUORESCENTES, BOA RESISTÊNCIA A LUZ, PONTA EM POLIETILENO. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
14	TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETA	UNIDADE	10	RADEX	5,50	55,00
15	CADERNO ORGANIZER CAPA DURA - OFÍCIO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	10	TILIBRA	16,00	160,00
17	GRAMPO ACOBREADO P/ GRAMPEADOR 23/20. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	5	FRAMA	33,90	169,50
19	GRAMPEADOR ALICATE PARA ATÉ 30 FOLHAS	UNIDADE	5	BRW	65,00	325,00
21	PASTA DOBRADA COM GRAMPO DE PLÁSTICO - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	50	DAC	40,00	2.000,00
22	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL QUINTUPLO PARA A4	UNIDADE	10	RADEX	85,00	850,00
23	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO 4 COMPARTIMENTOS	UNIDADE	10	CIS	34,00	340,00
25	PASTA SUSPÊNA KRAFT HASTE PLÁSTICO COM 12 DIVISÓRIAS	UNIDADE	200	FRAMA	42,00	8.400,00
27	ETIQUETA INKJET+LASER PAPEL A4 - 38,1MMX99MM - PACOTE COM 1400 UNIDADES	PACOTE	5	FILIPÉPER	66,50	332,50
29	PASTA DE PLÁSTICO, 18 MM, COM ABA ELÁSTICA	UNIDADE	300	DAC	4,45	1.335,00
31	CAIXA DE PAPEL SULFITE A4 COM 10 UNIDADES	CAIXA	200	INK PREMIUN	206,90	41.380,00
33	TONER COMPATIVEL HP CE278	UNIDADE	50	PRYME	54,00	2.700,00
34	TONER COMPATIVEL SAMSUNG MLT-D205L	UNIDADE	50	PRYME	106,00	10.600,00
35	TONER COMPATIVEL HP CF210	UNIDADE	50	PRYME	68,00	3.400,00
36	TONER COMPATIVEL HP 285 A	UNIDADE	50	PRYME	36,00	1.800,00
38	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET M1020 (12-A)	UNIDADE	50	PRYME	54,00	2.700,00
39	TONER COMPATIVEL -SAMSUNG ML-3310ND (D-205L)	UNIDADE	50	PRYME	111,00	5.500,00
40	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET PRO-200 COLOR M276NW/(CF-210-A-PRETO)	UNIDADE	50	PRYME	89,00	4.450,00
44	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET 1536DNF MFP(78-A)	UNIDADE	50	PRYME	46,83	2.341,50
45	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET P1102W(85-A)	UNIDADE	50	PRYME	45,37	2.268,50

DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CANETA ESFEROGRAFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESTRITA MÉDIA, COM TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	10	COMPACTOR	36,80	369,80
4	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR TRANSPARENTE, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 180, TRANSMITÂNCIA ALTA TRANSPARÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FURO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	100	MARES	17,95	1.795,00
6	PASTA CATÁLOGO 50 PLÁSTICO. ESPESSURA 0,12	UNIDADE	100	POLIBRAS	16,95	1.695,00
7	PRANCHETA EM MDF C/ PRENDEDOR METÁLICO.	UNIDADE	5	SOUZA	6,05	30,25
9	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM 90 GRAMAS, TIPO LÍQUIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	5	FRAMA	23,90	119,50
11	PASTA REGISTRADORA A-Z TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO REFORÇADO, NA COR PRETA. CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADA EXTERNAMENTE PARA PROPICIAR LIMPEZA E PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, COM FERRAGENS, ALAVANCA	UNIDADE	100	FRAMA	279,80	27.980,00

Karla Robane Santos Rabelo
Superintendente do IPASC
Decreto nº 11 de 01/01/2021



IPASC – 2022.

	DE ABERTURA/FECHAMENTO DA CAPA, PRESILHA TIC-TAC, TODOS DE METAL CROMADO, ÍNDICE ALFABÉTICO. CAIXA COM 20 UNIDADES					
13	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO MULTICOR - 5 CORES - 100 FLS	PACOTES	200	MASTER PRINT 4CORES	14,95	2.990,00
16	MARCADOR PERMANENTE 1,0 MM, COR: PRETO - CAIXA 12 UNIDADES	CAIXA	10	MASTER PRINT	44,00	440,00
18	FITA DUPLA FACE 9 MM X 2 METROS	UNIDADE	50	ADELBRAS 30MET	9,48	474,00
20	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE MESA 30 A 240 FOLHAS	UNIDADE	5	MASTER PRINT	169,80	849,00
24	PASTAS SUSPENSAS KRAFT 170G - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	50	FRAMA	104,98	5.249,00
26	ENVELOPE PLÁSTICO PP A4 4 FUROS 0,10MM PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	200	IMPORTADO	22,98	4.596,00
28	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA, CAIXA COM 10 UNIDADES, AZUL, 55 MM	UNIDADE	100	POLIBRAS	94,80	9.480,00
30	ESTILETE COM TRAVA, LÂMINA DE 18 MM, CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO, TAMANHO: COMPRIMENTO 1,5 CM X LARGURA 2,5 CM X ALTURA 1,00 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	2	MASTER PRINT	59,95	119,90
32	TONER COMPATIVEL HP 2612A	UNIDADE	50	MASTER PRINT	52,20	2.610,00
37	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET M1522 (36-A)	UNIDADE	50	MASTER PRINT	42,00	2.100,00
41	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET PRO-200 COLOR M276NW(CF-211-A-AZUL CIANO)	UNIDADE	50	MASTER PRINT	93,95	4.697,50
42	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET PRO-200 COLOR M276NW(CF-212-A-AMARELO)	UNIDADE	50	MASTER PRINT	87,80	4.390,00
43	TONER COMPATIVEL-HP LASER JET PRO-200 COLOR M276NW(CF-213-A-VERMELHA- MAGENTA)	UNIDADE	50	MASTER PRINT	94,78	4.739,00

Valor total: R\$ 170.887,95 (cento e setenta mil, oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

Catalão, 25 de março de 2022.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE CATALÃO - IPASC.

CNPJ nº 24.811.705/0001-57.

Karla Rosane Santos Rabelo.

Decreto Municipal nº 11 de 01 de janeiro de 2021.

*Karla Rosane Santos Rabelo
Superintendente do IPASC
Decreto nº 11 de 01/01/2021*